INDICAÇÃO Nº 711 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
que seja colocada placa indicando o desnível na perimetral, próximo ao novo trevo,
sentido viaduto.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, devido às reclamações
de motoristas em contato com o gabinete, relatando que a altura do desnível que se
formou na via, devido à reforma, ficou muito alta e não está sinalizada, o que pode
resultar na perda de controle do guidão das motocicletas que passam pelo local, e causar
acidentes.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 67SJSM00CYMZYPDV
		2022-07-12T14:14:00-0300